

SESION EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE AGRONOMIA

Siendo la ocho en punto de la mañana del día miércoles 30 de junio del dos mil veintiuno, reunidos por vía Google Meet, se constató la presencia el Sr. Decano y demás miembros del Consejo de Facultad, que fueron los siguientes:

ASISTENTES DOCENTES:

Dr. DARVIN NAVARRO TORRES

Ing. MSc. RONALD YALTA VEGA

Dra. VICTORIA REATEGUI QUISPE

Ing. Msc. JORGE VILLACRES VALLEJO

Ing. JAIME NORIEGA RAMIREZ

ASISTENTES ALUMNOS:

Est. DENISSE DANAE CALDERON RAMIREZ

Est. MIRIAM DEL FATIMA RAMREZ VELA

Est. GIUSEPPE GIANMARCO ZEGARRA MASSARI

Con el quorum respectivo, el Decano Dr. Darvin Navarro dio inicio a la Sesión Extraordinaria convocada por la siguiente agenda:

Evaluación de Carga Académica de Plazas Docentes para Contrato de los Departamentos Académicos.

El Sr. decano pregunta a los miembros del Consejo si ya leyeron el documento de la referencia y si no lo hicieron les sugiere que lo hagan por medio del WhatsApp app donde está referido para que puedan dar alguna opinión o sugerencia.

El Sr. Decano explica a los miembros del Consejo de Facultad el motivo de la reunión donde señala que todo concurso público para contrato de docentes tiene que estar respaldado por su Consejo de Facultad tal como lo señala el Reglamento de Concurso de Docentes en la UNAP; también, indica que, los Departamentos académicos y la Escuela de Formación Profesional de la Sede Yurimaguas remitieron a la Facultad los documentos respectivos sobre las plazas y cargas académicas que saldrían a concurso público en cada uno de ellos y pide a los miembros del Consejo se manifiesten con alguna opinión u observación caso contrario se aprobara los documentos respectivos.

Después de presentar opiniones de algunos miembros del Consejo de Facultad donde coincidieron que los documentos remitidos sobre el asunto ya han sido discutidos en los Departamentos Académicos respectivos y en la Escuela de Formación Profesional de Agronomía sede Yurimaguas y que sería bueno respetar las decisiones tomadas.

ACUERDO

Los miembros del Consejo de Facultad manifiestan su acuerdo de aprobar por UNANIMIDAD, los Documentos respectivos de Contrato de Docentes remitidos por los Departamentos Académicos y la Escuela de Formación Profesional de la Sede Yurimaguas, a la Facultad de Agronomía y que se realizara mediante Concurso Público.

El Sr. Decano Darvin Navarro Torres agradece a los miembros del Consejo de Facultad por sus presencias y participación deseándoles muy buenos días, cerrando de esta manera el Consejo de Facultad de carácter extraordinario.

ann

MARRIER